
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 365  DEL 19/03/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV128 - FORNITURA DI AUSILI PER DISABILI PER L'AZIENDA PER 
L'ASSISTENZA SANITARIA N.3 "ALTO FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI" 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che con nota agli atti il Referente Aziendale dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n.3 – “Alto Friuli- Collinare- Medio Friuli” (AAS3) ha inoltrato a Egas la richiesta, unitamente 
alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione della procedura di gara per la fornitura di Ausili 
per Disabili; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Forniture 
specifiche per la Sanità” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 
  
Dato atto che: 

• L’importo indicativo della fornitura risulta stimato in € 34.525,00, IVA esclusa; 
• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai 
sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 mediante RDO n. 1843641, invitando a produrre 
offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando sopra richiamato: 

 
 BARBIERI SRL; 
 CHINESPORT; 
 GIALDI; 
 OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO 
 SAPIO LIFE SRL; 
 UNIFARM SPA; 
 VASSILLI. 

 
Rilevato che, entro i termini assegnati - ore 18:00 del 01.02.2018 – sono pervenute le offerte 
da parte delle ditte sotto indicate: 
  

 CHINESPORT; 
 GIALDI; 
 OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO 
 SAPIO LIFE SRL; 
 UNIFARM SPA; 
 VASSILLI; 

 
Viste le relazioni, agli atti, con cui il Referente Aziendale dell’AAS3, valutata la 
documentazione tecnica inviata dalle sopra citate ditte, dichiara l’idoneità e la non idoneità 
dei prodotti presentati rispetto alle caratteristiche indicate in capitolato e alla tipologia di 
destinazione d’uso; 
 
Viste altresì le offerte economiche degli ausili giudicati idonei, dalle quali emergono le 
seguenti risultanze: 



 

 
 

DESCRIZIONE OFFERTE Q.TA’ 
PRESUNTA 

IMPORTO 
UNITARIO 
OFFERTO PER 
VOCE DEL 
LOTTO, IVA 4% 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
OFFERTO PER 
IL LOTTO, IVA 
4% ESCLUSA 

LOTTO N.1 – CIG 7342177C1F  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

GIALDI 855995/602810 25 PZ € 32,50 € 812,50 

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO 855995 25 PZ € 36,20 € 905,00 

SAPIO LIFE RP780  25 PZ € 39,90 € 997,50 

UNIFARM 855995 25 PZ € 36,00 € 900,00 

VASSILLI 400.20AL  25 PZ € 35,00 € 875,00 

LOTTO N.2 – CIG  7342189608  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

GIALDI 857109/602510 40 PZ € 49,60 € 1.984,00 

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO 857109 40 PZ € 55,75 € 2.230,00 

UNIFARM 857109 40 PZ € 46,00 € 1.840,00 

VASSILLI 400.30 40 PZ € 48,00 € 1.920,00 

LOTTO N.3 – CIG 7342219EC7  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

CHINESPORT 
a)        XD0000034/73PRM; a) 80 pz;  a) € 88,00; € 7.920,00 

b)     AC0235/378K b) 10 pz b) € 88,00   

GIALDI 
a)        201430-32/857140  a) 80 pz; a) € 88,00; € 7.330,00 

b)       205210/857145 b) 10 pz b) € 29,00   

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO 
a)        857141+857144 ME-07; a) 80 pz; a) € 94,05; € 7.877,50 

b)       857145 b) 10 pz b) € 35,35   

UNIFARM 
a)        RP748; a) 80 pz; a) € 57,00; € 4.990,00 

b)       RP759 b) 10 pz b) € 43,00   

LOTTO N.4 – CIG 7342226491  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

CHINESPORT 

a) 55W; b a) 40 pz; a) € 110,00; € 13.400,00 

b) PRIMULA 94W; b) 30 pz; b) € 260,00;   

c) AC0168/358;  c)    5 pz; c) €   40,00;   

d) VRL55  d) 10 pz. d) € 100,00   

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO 

a) 9303/43;  a) 40 pz; a) € 132,85; € 10.990,00 

b) 9300/43; b) 30 pz; b) € 171,85;    

c) L55;  c)    5 pz; c) €  49,00;    

d) VRL53 d) 10 pz. d) € 27,55    

VASSILLI 

a) 11.78N;  a) 40 pz; a) € 102,50; € 10.825,00 

b) 12.15;  b) 30 pz; b) €  198,00;   

c) 14.84;  c)    5 pz; c) €    27,00;   



 

 
 

d) 13.71 d) 10 pz. d) €    65,00   

LOTTO N.5 – CIG 7342233A56  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

CHINESPORT XC0000044 SHERPA N902 4 pz. € 2.146,00 € 8.584,00 

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO LG2004 BASIC 4 pz. € 1.687,00 € 6.748,00 

SAPIO LIFE KSP SHERPA N900 4 pz. € 1.849,00 € 7.396,00 

UNIFARM YACK N905  4 pz. € 1.829,00 € 7.316,00 

VASSILLI N900 SHERPA + ACCESSORI 4 pz. € 2.200,00 € 8.800,00 

LOTTO N.6 – CIG 7342238E75  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

SAPIO LIFE KSP YACK N911 4 pz. € 2.299,00 € 9.196,00 

UNIFARM KSP YACK N962 4 pz. € 1.949,00 € 7.796,00 

VASSILLI KSP YACK N962 4 pz. € 1.950,00 € 7.800,00 

 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare i verbali delle operazioni di gara (allegati A.1, A.2, 
A.3, A.4, A.5, A.6) e di affidare la fornitura in oggetto alle ditte risultate migliori offerenti per i 
lotti in gara, come indicato negli allegati stessi e dettagliato in dispositivo; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (AAS3) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare i verbali della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegati alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1, A.2, A.3, 
A.4, A.5, A.6); 
 



 

 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art 36, commi 2 e 6 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., la 
fornitura di Ausili per Disabili destinati all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.3 – 
“Alto Friuli- Collinare- Medio Friuli” (AAS3), come di seguito indicato: 

DESCRIZIONE OFFERTE Q.TA’ 
PRESUNTA 

IMPORTO 
UNITARIO 
OFFERTO PER 
VOCE DEL 
LOTTO, IVA 4% 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
OFFERTO PER 
IL LOTTO, IVA 
4% ESCLUSA 

LOTTO N.1 – CIG 7342177C1F   

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

GIALDI 855995/602810 25 PZ € 32,50 € 812,50 

LOTTO N.2 – CIG  7342189608  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

UNIFARM 857109 40 PZ € 46,00 € 1.840,00 

LOTTO N.3 – CIG 7342219EC7  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

UNIFARM 
a)        RP748; a) 80 pz; a) € 57,00; € 4.990,00 

b)       RP759 b) 10 pz b) € 43,00   

LOTTO N.4 – CIG 7342226491  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

VASSILLI 

a) 11.78N;  a) 40 pz; a) € 102,50; € 10.825,00 

b) 12.15;  b) 30 pz; b) €  198,00;   

c) 14.84;  c)    5 pz; c) €    27,00;   

d) 13.71 d) 10 pz. d) €    65,00   

LOTTO N.5 – CIG 7342233A56  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO LG2004 BASIC 4 pz. € 1.687,00 € 6.748,00 

LOTTO N.6 – CIG 7342238E75  

DITTA CODICE/MODELLO OFFERTO       

UNIFARM KSP YACK N962 4 pz. € 1.949,00 € 7.796,00 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con le ditte di cui al  

precedente punto 2.; 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

5. di dare atto inoltre che l’AAS3 provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 



 

 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento alle ditte indicate nel prospetto di cui al 
punto 2.  e all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n.3 – “Alto Friuli- Collinare- Medio 
Friuli” (AAS3), per gli adempimenti di competenza. 

  
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
2 Allegato A.6.pdf 
3 Allegato A.5.pdf 
4 Allegato A.4.pdf 
5 Allegato A.3.pdf 
6 Allegato A.2.pdf 
 
 



 Atto n. 365 del 19/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 19/03/2018 18:37:50
IMPRONTA: 26D585E5D56D9D129ED8775608DBE40F2AF391134F25E21F4A8A446433FF69F9
          2AF391134F25E21F4A8A446433FF69F93F1AD96ECCDED57D53FC2E7ABE5D72E7
          3F1AD96ECCDED57D53FC2E7ABE5D72E714B8A3DD8E18976391EF70CDD2E618A7
          14B8A3DD8E18976391EF70CDD2E618A7ABE071FABD4281C823CEF17B44239742


